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(Wersja krótsza) Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść: «Królestwo nie-
bieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasienie na swojej 
roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciel, nasiał chwastu mię-
dzy pszenicę i odszedł. A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosy, wtedy pojawił 
się i chwast. Słudzy gospodarza przyszli i zapytali go: „Panie, czy nie po-
siałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc wziął się na niej chwast?” 
Odpowiedział im: „Nieprzyjazny człowiek to sprawił”. Rzekli mu słudzy: 
„Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go?” A on im odrzekł: „Nie, byście 
zbierając chwast, nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu róść 
aż do żniwa; a w czasie żniwa powiem żeńcom: Zbierzcie najpierw chwast i 
powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichle-
rza”». 

Jaka jest różnica między chwastem a pszenicą? Jedno i drugie czerpie pokarm z gleby, 
poi się deszczem i posila energią słońca. Różnica polega na tym, że pszenica, gdy 
dojrzeje, karmi innych. Chwast natomiast nie nakarmi nikogo. Dlatego pszenica jest 
symbolem ludzi przemienionych w Miłość. Póki nie są oni dojrzali, łatwo można ich 
pomylić z chwastem. Dlatego Jezus nie pozwala od razu wyrywać chwastów. Każdy 
jednak, kto wzrasta w Miłości może liczyć na opiekę Rolnika – Pana Żniwa. On nie 
szczędzi środków, by Jego pszenica dojrzewała. A skoro tak, to na pewno dojrzeje. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Jak doświadczenia mojego życia wpływają na mój obraz Boga? Czy potrafię 
zaufać Bogu w chwilach próby? Jaką wartość mają moje obecne decyzje i czyny? 

Do wykonania: Będę cierpliwy w oczekiwaniu na plon moich poczynań. Chrystus czeka, 
ja też poczekam. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

24.07 (poniedziałek) Wspomnienie św. Kingi, dziewicy 
Urodziła się w roku 1234 jako córka króla węgierskiego Beli IV. Była siostrą św. 
Małgorzaty Węgierskiej i bł. Jolanty. Została żoną Bolesława Wstydliwego, z którym 
współdzieliła dole i niedole długiego i trudnego panowania, będąc prawdziwą matką 
biednych i wszystkich strapionych. Po śmierci męża wstąpiła do ufundowanego 
przez siebie klasztoru klarysek w Starym Sączu, łącząc z duchem surowej pokuty 
wewnętrzną franciszkańską radość doskonałą z cierpień i trudności życiowych. 
Zmarła w Starym Sączu 24 lipca 1292 roku. Kult jej rozpoczął się zaraz po śmierci. 
Beatyfikacja Kingi nastąpiła dopiero za pontyfikatu papieża Aleksandra VIII. 
Dokonano jej po długim procesie kanonicznym dnia 10 czerwca 1690 r. Kanonizacji 
Kingi dokonał św. Jan Paweł II w Starym Sączu dnia 16 czerwca 1999 r., podczas 
swojej przedostatniej pielgrzymki do Polski 



25.07 (wtorek) Święto św. Jakuba, apostoła 
Święty Jakub, zwany także Jakubem, synem Zebedeusza, lub Jakubem Większym 
(urodzony w Galilei, w Palestynie – zmarł w 44 r., w Jerozolimie), jeden z Dwunastu 
Apostołów, czyli członek najgłębszego kręgu Jezusa, również jako jedyny apostoł, 
którego męczeństwo jest zapisane w Nowym Testamencie. Jako członek 
wewnętrznego kręgu Jakub był świadkiem wskrzeszenia córki Jaira (Ew. Marka 5:37, 
Ew. Łukasza 8:51), Przemienienia Pańskiego (Ew. Marka 9: 2) i agonii Jezusa w 
Ogrodzie Getsemani (Ew. Mark 14: 33, Ew. Mateusza 26:37). Jakub i Jan poprosili 
Jezusa, aby pozwolił im usiąść w swej przyszłej chwale, jeden po prawej, a drugi po 
jego lewej stronie (Mk 10: 35–40). Jakub został ścięty na rozkaz króla Heroda 
Agryppy I z Judei; zgodnie z hiszpańską tradycją jego ciało zabrano do Santiago de 
Compostela, gdzie jego sanktuarium przyciąga pielgrzymów z całego świata. 

25.07 (wtorek) Wspomnienie św. Krzysztofa, męczennika 
Św. Krzysztof jest też patronem podróżujących i kierowców. Krzysztof (gr. Christofor) 
jest jednym z tych świętych, o których niewiele wiemy, większość informacji 
czerpiemy z podań i legend. Z pewnością był on jednak postacią historyczną. 
Wiadomo, że pochodził z Azji Mniejszej, prawdopodobnie z prowincji rzymskiej Licji 
(obecnie Turcja), gdzie poniósł śmierć męczeńską za panowania cesarza Trajana 
Decjusza, około 250 roku. 

26.07 (środa) Wspomnienie świętych Joachima i Anny, rodziców NMP 
Według tradycji pochodzącej z II wieku rodzice Najświętszej Maryi Panny nosili 
imiona: Anna i Joachim. Ich kult rozwinął się pod wpływem kultu Maryi. Świętą Annę 
czczono od VI wieku na Wschodzie, od wieku X kult jej rozszerzył się na Zachód. 

29.07 (sobota) Wspomnienie świętych Marty, Marii i Łazarza 
O Marcie, Marii i Łazarzu mieszkających w Betanii nieopodal Jerozolimy traktuje 
wiele nowotestamentowych tradycji obecnych przede wszystkim w Ewangeliach 
według św. Łukasza i według św. Jana. Dają nam one jednoznacznie do zrozumienia, 
że Pan Jezus był z owym rodzeństwem wyjątkowo zaprzyjaźniony, że przyjmowali 
Go w swoim domu. To liturgiczne wspomnienie – podkreśla ono „przyjaźń łączącą 
rodzeństwo z Betanii z Jezusem. Ewangelia mówi, że Jezus bardzo kochał Martę, 
Marię i Łazarza. Od Łukasza i Jana dowiadujemy się, że mają oni różne charaktery i 
temperamenty, ale wszyscy są zdolni do przyjęcia Jezusa w swym domu. Oddali do 
Jego dyspozycji fizyczną przestrzeń, kiedy pragnął spędzić chwile z przyjaciółmi. 
Wspomnienie to podkreśla przyjęcie przez rodzeństwo Jezusa i Jego słowa oraz 
miłość, jaką żywi do nich Jezus. Jest to więc okazja do docenienia przyjaźni, 
gościnności, serdeczności, ale także relacji rodzinnych, które pomagają w 
przylgnięciu do Jezusa. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

Modlitwa kierowcy do św. Krzysztofa: 

O Panie, daj mi pewną rękę, dobre oko, doskonałą uwagę, bym nie pozostawił za 
sobą płaczącego człowieka. Ty jesteś Dawcą życia - proszę Cię przeto, spraw 
bym nie stał się przyczyną śmierci tych, którym Ty dałeś życie. Zachowaj, o 
Panie, wszystkich którzy będą mi towarzyszyć od jakichkolwiek nieszczęść i 
wypadków. Naucz mnie, bym kierował pojazdem dla dobra drugich i umiał 

opanować pokusę przekraczania granicy bezpieczeństwa szybkości. Spraw, aby 
piękno tego świata, który stworzyłeś, wraz z radością Twej łaski, mogły mi 

towarzyszyć na wszystkich drogach moich. Amen. 


